
 

COMUNE DI DECIMOPUTZU 
Provincia di Cagliari 

__________ 

 

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  117   del  12-12-2013 

 

 

Oggetto: CONTRIBUTO ECONOMICO ALLA PARROCCHIA NOSTRA SIGNORA 

DELLE GRAZIE DI DECIMOPUTZU PER ORGANIZZAZIONE DELLE 

MANIFESTAZIONI NATALIZIE. 

 

 

L'anno  duemilatredici il giorno  dodici del mese di dicembre alle ore 12:00, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 

sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Partecipano i Signori:  

 

COLLU FERRUCCIO SINDACO P 

PIRAS STEFANO VICE-SINDACO P 

SABIUCCIU IGNAZIO ASSESSORE P 

MOCCI MAURO ASSESSORE P 

ABIS MATTEO ASSESSORE P 

ENA WALTER ASSESSORE P 

PIBIA EDOARDO ASSESSORE P 

 

presenti n.   7 e assenti n.   0.  

 

Assume la presidenza il Signor COLLU FERRUCCIO in qualità di SINDACO assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE Dottor  Demelas Fabrizio 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 

oggetto. 



DELIBERA DI GIUNTA n.117 del 12-12-2013 COMUNE DI DECIMOPUTZU 

 

Pag. 2 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visti: 

- l’art.118, comma 3 della Costituzione, ai sensi del quale, le Amministrazioni locali 

favoriscono l’autonoma iniziativa dei cittadini singoli e associati per lo svolgimento di attività 

di interesse generale, sulla base del principio di sussidiarietà;  

- il Decreto legislativo “267/2000 Testo unico sull’ordinamento degli enti locali” il quale 
prevede che il Comune rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo 

sviluppo; 

Visti, inoltre: 

l’art.6, comma 9 del Decreto legislativo convertito nella L. n. 122/ 2010; 

le recenti pronunce della Corte dei Conti sezione regionale di controllo Sardegna che, 

nell’inquadramento del predetto divieto relativo alle spese di sponsorizzazione affermano la 
necessità di un verifica oggettiva tra sponsorizzazione, che ha  la finalità di segnalare ai 

cittadini la presenza del Comune e promuoverne l’immagine, e un contributo comunale a 

sostegno di un soggetto terzo, rientrante quest’ultimo nei compiti del Comune, nell’interesse 

della collettività. Tali devono ritenersi le erogazioni ad associazioni che erogano servizi 

pubblici a favore di fasce deboli della popolazione o sovvenzioni a privati a tutela di diritti 
costituzionalmente riconosciuti.  
 Richiamato il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici 

economici ad Enti Pubblici e soggetti privati, approvato con atti C.C. n. 103 del 21.12.1990 e 

n. 24 del 26.03.1991, dichiarati esenti da vizi dal CO.RE.CO. in seduta del 24.04.1991 con 

n.48 –1 – 91 e 804 –1-91; 

 Premesso: 
· che la Parrocchia Nostra Signora delle Grazie, contattata per le vie brevi, si è dichiarata 

disponibile ad organizzare le  manifestazioni- eventi,  di seguito indicati, in occasione delle 

festività natalizie : 
. Natale in..sieme “Il mio canto a Gesù Bambino” previsti: 

  05 gennaio 2014 

ore 16.00 presso il Centro socio culturale - Spettacolo di danza “Il Principe Schiaccianoci” 

ore 18.00 presso l’Oratorio Concerto Corale; 

  06 gennaio 2014 
ore 16.30 presso l’Oratorio Concerto Strumentale; 

 

RITENUTO, di dover affidare alla Parrocchia N.S. delle Grazie di Decimoputzu l’organizzazione 

delle suddette manifestazioni natalizie in quanto rappresentano un momento di aggregazione 

sociale e culturale sul tema natalizio, e di sostenerle economicamente attraverso la 

concessione di un contributo; 
RITENUTO, quindi, di autorizzare, il Responsabile del Settore Affari Generali a voler 

provvedere alla concessione di un contributo di euro 700,00 in favore della Parrocchia N.S. 

delle Grazie di Decimoputzu per l’organizzazione delle suddette manifestazioni; 

CON VOTI UNANIMI espressi nei modi di legge, 

 
D E L I B E R A 

 
DI AFFIDARE alla Parrocchia N.S. delle Grazie di Decimoputzu  l’organizzazione delle 

manifestazioni natalizie 2013; 
DI AUTORIZZARE, per i motivi descritti in premessa, il del Settore Affari Generali a voler 

provvedere alla concessione di un contributo di euro 700,00 in favore della Parrocchia N.S. 

delle Grazie di Decimoputzu per l’organizzazione delle suddette manifestazioni; 

DI DESTINARE la spesa ai fondi del titolo 1.05.02.05 PEG 8200 Comp.2013 “Contributi ad 

Associazioni e comitati” dove sono stanziate e disponibili  €. 700,00. 
 

DI DICHIARARE con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente 

esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.LGS n.267/2000.  



DELIBERA DI GIUNTA n.117 del 12-12-2013 COMUNE DI DECIMOPUTZU 

 

Pag. 3 

 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.117 del 12-12-2013 COMUNE DI DECIMOPUTZU 

 

Pag. 4 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to COLLU FERRUCCIO F.to Demelas Fabrizio 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione è stata pubblicata nel sito 

informatico del Comune, all’indirizzo http://www.comune.decimoputzu.ca.it (Albo Pretorio 

on-line) per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e 

contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della 

Legge n.267/00. 

Lì,  13-01-2014 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Demelas Fabrizio 

 

___________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale. 

Lì, 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Demelas Fabrizio 

 

 


